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Nasze prawa – ważna sprawa”, pod takim właśnie hasłem dnia 21 listopada 2016r. odbyły się w Szkole Podstawowej nr 3

w Bolesławcu obchody „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka”.

Dzień ten był znakomitą okazją do podejmowania różnorodnych inicjatyw, związanych nie tylko z prawami dziecka, ale

także z jego potrzebami oraz problemami. Z okazji tego wyjątkowego dnia przemówiły dzieci, a dorośli wsłuchali się w ich

głos. Obchody zorganizował Samorząd Uczniowski oraz jego opiekunowie: Adrian Banyś oraz Agnieszka Markowicz wraz

z wychowawcami i uczniami klas I-VI.
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Cała społeczność szkolna aktywnie włączyła się w obchody „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka” i zrealizowała kilka

ciekawych wydarzeń oraz przedsięwzięć. Wspólne działania klas I-VI zmierzały do zaznajomienia uczniów ze swoimi

prawami, jak i obowiązkami. Wszystkie klasy wraz z wychowawcami poznawały prawa dzieci na lekcjach. Klasy I-III

wykonały szereg rysunków oraz plakatów dotyczących praw dzieci widzianych ich oczami, które upiększyły naszą szkołę.

Natomiast uczniowie klas IV-VI wzięli udział w konkursie plastycznym oraz literackim pt. „Prawa Dziecka” i ich dzieła

zostały nagrodzone książkami. Efekty wszystkich przygotowanych na tę okazję prac potwierdziły, iż prawa dzieci nie są

uczniom obojętne i wspaniale rozumieją ich znaczenie. Wszystkim tym działaniom towarzyszyła wystawa pod hasłem

„Nasze prawa – ważna sprawa”, którą można było podziwiać na korytarzu szkoły.

Klasy IV-VI mogły się wykazać przygotowaniem przedstawienia kukiełkowego oraz quizu o prawach dzieci pod

kierunkiem Agnieszki Markowicz. Swoją wiedzę na temat praw dziecka uczniowie poszerzyli także podczas lekcji

wychowawczych i spotkania informacyjnego na sali gimnastycznej, prowadzonego w oparciu o przygotowaną specjalnie

na tę okazję przez Martę Łagowską oraz klasy V prezentację multimedialną. Zdobyta wiedza stała się punktem wyjścia do

przeprowadzenia debaty wśród uczniów nt. „Czy znasz swoje prawa?”. Były również małe upominki dla ochotników

zabawy quizowej oraz wspólne odśpiewanie piosenki w wykonaniu zespołu „Gama” pod opieką Elżbiety Zielonki.

Rozstrzygnięto również dwa konkursy plastyczny zorganizowany przez Elżbietę Zielonkę oraz literacki o prawach dzieci,

nad którym pieczę objęła polonistka Małgorzata Sacher. Uczniowie otrzymali upominki w postaci nagród książkowych
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oraz dyplomy.

Podczas spotkania dyrektor szkoły Dorota Basiak, przybliżyła uczniom znaczenie obchodów „Ogólnopolskiego Dnia Praw

Dziecka” oraz jak ważne i istotne są prawa każdego dziecka. Natomiast  Halina Rudzik wspomniała o akcji misyjnej –

„Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci”, w którą zaangażowali się uczniowie szkoły. Zebrane pieniądze zostały przekazane na

misje dla dzieci z Afryki.

W szkole odbyła się także sprzedaż rogalików z okazji „Dnia Świętego Marcina”. Akcję zorganizował Samorząd

Uczniowski oraz jego opiekunowie: Adrian Banyś oraz Agnieszka Markowicz wraz z nauczycielką religii - Haliną Rudzik.

Zebrane pieniądze Samorząd Uczniowski postanowił przeznaczyć na Dom Dziecka pw. Św. Józefa Zgromadzenia Sióstr

Elżbietanek w Bolesławcu. Za uzyskane pieniądze został zakupiony odtwarzacz DVD wraz z pouczającymi filmami do

odtwarzania. Opiekun Samorządu Uczniowskiego – Adrian Banyś oraz nauczycielka religii – Halina Rudzik wraz z

przedstawicielami Samorządu Uczniowskiego przekazali wspólnie zakupiony sprzęt dla dzieci z Domu Dziecka w

Bolesławcu.

Celem obchodów „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka” w Szkole Podstawowej nr 3 im. Armii Krajowej w Bolesławcu

było kształtowanie społeczności szkolnej poprzez edukację w zakresie praw dziecka, uświadamiając uczniom

jednocześnie, iż mają swoje prawa i powinni wiedzieć, jak z nich korzystać. Uczniowie zostali zapoznani przez

wychowawców z podstawowymi zagadnieniami Konwencji o Prawach Dziecka i zaangażowani do wykonania

samodzielnych prac plastycznych, co pozwoliło na utrwalenie praw w świadomości dzieci. Ponadto gazetkę Samorządu

Uczniowskiego wypełniły kolorowe zapisy i informacje na ten temat, by wszystkim dzieciom, jak również dorosłym,

przypominać, że mają tych praw zawsze przestrzegać, nie tylko w ustanowionym dniu – 20 listopada. (info SP nr 2)

info/2016/11/dni_praw_dziecka_2016
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